
 
Р Е Ш Е Н И Е 

тридцать третьего заседания Собрания представителей Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания  

седьмого созыва 
 

«15» апреля 2025 г.   № 265                                                    с. Октябрьское 

 
 
Об установке бюста 
Тедееву Павлу Резоевичу 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь решением Собрания представителей 
муниципального образования  Пригородный район от 06.09.2021 г. №356 «Об 
утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок (памятных 
знаков) и присвоения (изменения) наименований объектам собственности 
муниципального образования Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания», учитывая обращение жителей с. Октябрьское Пригородного 
района РСО – Алания об установлении бюста в честь 100-летия со дня 
рождения Тедеева Павла Резоевича (1925-2006 гг.) выдающемуся 
государственному и политическому деятелю, мудрому и энергичному 
руководителю, внесшему большой вклад в социально – экономическое и 
культурное развитие Пригородного района Республики Северная Осетия – 
Алания,  Собрание представителей  Пригородного    муниципального  района  
седьмого  созыва р е ш а е т : 

1. Установить бюст Павлу Резоевичу Тедееву на территории районного 
Дворца культуры, расположенном по адресу: Пригородный район, с. 
Октябрьское, ул. П.Тедеева, 58.  

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Фидиуаг» и 
разместить на официальном сайте АМС Пригородного района в сети 
«Интернет»   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 
 
 
 
                      Глава  
Пригородного муниципального района                                         А.С. Гаглоев                                                          
 


